
令和２年１０月２８日 

 

生徒・保護者 各位 

 

旭川実業高等学校   

校長 相馬 真吾  

 

冬期休業の変更について（お知らせとお願い） 

日頃から、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜りまして心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症による４月～５月の休業期間を踏まえ、下記の通り冬

期休業期間を変更いたします。年間行事予定表からの変更となり、生徒並びに保護者の皆

様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

 また、今後の感染拡大の状況次第では、冬期休業期間や３学期の行事計画を大きく変更

する場合がございます。担任からの連絡や、本校のホームページにて最新の情報をお伝え

していきますのでご確認下さい。 

 

記 

 

２学期終業式･･･１２月２３日（水）  

冬期休業･･･１２月２４日（木）～１月１２日（火） 

３学期始業式･･･１月１３日（水） 

 

連絡事項 

夏季はマスク着用による熱中症などのリスクがありましたので、状況を見ながら着用をお

願いして参りました。今後は気温の低下と共にウィルスが活発化する恐れが指摘されてお

ります。今一度、以下の事柄の徹底をお願いします。 

 

1、校舎内ではマスクを着用して下さい。特に会話をするときは着用を徹底して下さい。 

2、自宅では規則正しい生活に努め、うがい、手洗い（特に手指）を行って下さい。 

3、毎日朝晩の検温を継続し、体調管理に努めて下さい。 

4、お互いの距離を意識しながら生活して下さい。 

5、外出先の感染状況を必ず確認し、不要な外出はできるだけ控えて下さい。 

6、別紙「新型コロナウィルス感染の拡大が懸念される状況への対応について」をご一読下

さい。 

以 上  


